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[Poulsgaard] 
stor succes. Man ville nok have haft større 
succes med de unge, hvis der havde været et 
erhvervsklima, hvor de kunne beskæftiges. 

Men dette har regeringens politik jo fået 
ødelagt. 

Den ødelæggelse af dansk erhvervsliv, der 
har fundet sted, må i hvert fald ikke få til 
følge, at de unge ganske uden konsekvenser 
kan blive væk fra arbejdet halvdelen af ti- 
den, for hvis man i en ung alder får det ind- 
tryk, at det kan man, uden at der sker noget, 
vil man jo tage disse dårlige vaner med over 
i erhvervslivet, den dag det lykkes at finde 
beskæftigelse til dem dér. 

Derfor spørger jeg og er spændt på at hø- 
re, hvilke initiativer ministeren har i sinde at 
tage for at forhindre det misbrug, der finder 
sted i Fåborg. 

Besvarelse (29/11 79): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Indledningsvis vil jeg gerne fastslå, at jeg 

heller ikke mener, at man generelt skal ac- 
ceptere fraværsprocenter på beskæftigelses- 
projekter af den størrelsesorden, som der har 
været tale om i det nævnte tilfælde i Fåborg. 

Jeg skal derfor også straks oplyse, at der 
ikke er tale om et typisk eksempel, idet det 
ved telefonisk henvendelse til nogle udvalgte 
områder (Ålborg, Vejle, Odense og Køben- 
havn) har vist sig, at den gennemsnitlige fra- 
værsprocent på beskæftigelsesarbejder/-pro- 

" jekter ligger på omkring 10 pet. 
Det har ved en nærmere undersøgelse af 

den konkrete sag vist sig, at der er tale om et 
særlig uheldigt tilfælde, hvor en række fakto- 
rer har spillet ind. Arbejdsministeriet har ud- 
bedt sig en udtalelse fra arbejdsdirektoratet, 
der herefter har indhentet en udtalelse fra 
arbejdsformidlingen i Fåborg. 

Af udtalelsen fremgår det, at Fåborg kom- 
mune for tiden beskæftiger 7 kvinder og 2 
mænd ved udendørs arbejde som opsætning 
af hegn ved sportspladsen, istandsættelse af 
plankeværker og børnehaver samt oprydning 
ved hegn og stier m.v. Af i alt 28 beskæftigel- 
sesarbejdere i 1979 har 6 mænd og 6 kvinder 
fået arbejde hos private arbejdsgivere. 

Af en af arbejdsformidlingen indhentet 
udtalelse fra beskæftigelsesudvalget i Fåborg 
fremgår endvidere, at det drejer sig om per- 
soner, der enten aldrig har været i arbejde, 
eller som ikke i længere tid har haft arbejde. 

Dette sammenholdt med det forhold, at der 
hovedsagelig har været tale om kvinder, og 
med, at de iværksatte beskæftigelsesarbejder 
for langt de flestes vedkommende har været 
arbejde, der traditionelt udføres af mænd, 
giver en del af forklaringen på den store fra- 
værsprocent. 

Det kan oplyses, at der i 1978 i Fåborg 
har været henvist 28 unge til beskæftigelses- 
projekter, og at fraværsprocenten på grund 
af sygdom var ca. 10 pet. 

Beskæftigelsesudvalget i Fåborg vil nu ta- 
ge sagen op til en nærmere undersøgelse. 

Jeg kan henholde mig til direktoratets ud- 
talelser, idet jeg dog gerne vil tilføje, at jeg 
finder det særdeles vigtigt, at den udvikling, 
der i de senere år har fundet sted med hen- 
syn til en udvidelse af området for beskæfti- 
gelsesarbejder, bliver fortsat, således at delta- 
gelse i et beskæftigelsesarbejde eller beskæfti- 
gelsesprojekt i endnu højere grad vil sætte 
deltagerne i stand til at fungere normalt på 
arbejdsmarkedet, f.eks. med hensyn til møde- 
tider og fravær og forståelse af konsekven- 
serne af ikke at overholde reglerne på disse 
områder. 

Det er herunder af betydning, at man, især 
når det drejer sig om unge helt uden arbejds- 
og erhvervserfaring, integrerer undervisning i 
beskæftigelsesprojekterne, samt at man i øv- 
rigt tager hensyn til deltagernes forudsætnin- 
ger. 

Spm. nr. 43 

Til justitsministeren (15/11 79) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren forbyde salg af »slynge 

med 25 stk. stålkugler kaliber 7 mm«, som 
sælges via et postordrefirma?« 

Begrundelse 

En slynge til afsendelse af 7 mm stålkugler 
er efter min mening et våben, og derfor bur- 
de den ikke kunne købes via en postordre. 
Det burde være under våbenloven og dermed 
ulovligt. 

Slyngen med disse stålkugler er et farligt 
legetøj, og der er jo intet til hinder for, at 
børn via indsendelse af ordrekupon til 
postordrefirmaet kan komme i besiddelse af 
dette farlige legetøj. 


